EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA FAPESC Nº 12/2022 – FAPESC ABROAD

COOPERAÇÃO INTERNACIONAL EM CIÊNCIA TECNOLOGIA E INOVAÇÃO E
CONVÊNIOS BILATERAIS

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DAS PROPOSTAS APROVADAS

A Fundação de Amparo à Pesquisa e Inovação do Estado de Santa Catarina - FAPESC
torna público o resultado final dos projetos submetidos para fomento no Edital de
Chamada Pública nº 12/2022.

Nome do
Proponente

Título da Proposta Instituição Município
Valor

Aprovado
R$

Gustavo
Nicolodelli

Desenvolvimento de
sistemas ópticos portáteis
(LIBS e Raman) para
análises de pesticidas.

UFSC Florianópolis 10.000,00

Leonardo Negri
Furini

Desenvolvimento de
sistemas ópticos portáteis
(LIBS e Raman) para
análises de pesticidas.

UFSC Florianópolis 10.000,00

Florianópolis (SC), 14 de julho de 2023.

                                                                            Fábio Wagner Pinto

                                               Presidente da Fapesc

                                                (Assinado digitalmente)